Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

______________ № _____________

О передаче  отдельных  полномочий
по решению вопросов местного значения, отнесенных

к компетенции Коломенского  муниципального района,
 поселениям входящих в его состав, на 2016 год
                 В соответствии со статьей 14  и  частью 4 статьи 15  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, частью 3 статьи 11 Устава Коломенского муниципального района Московской области, руководствуясь Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Коломенского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) полномочий,  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Передать органам местного самоуправления   сельских поселений Акатьевское, Биорковское, Заруденское, Непецинское, Пестриковское, Проводниковское, Радужное, Хорошовское следующие полномочия:
 - создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (часть 15 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (часть 18 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (часть 22 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

2. Предложить   руководителю администрации Коломенского муниципального района Попову А.Д. заключить соглашения с администрациями сельских поселений  Акатьевское, Биорковское, Заруденское, Непецинское, Пестриковское, Проводниковское, Радужное, Хорошовское на 2016 год о  передаче (приеме) полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте  1   настоящего решения, отнесенных к компетенции Коломенского  муниципального района в срок до 31.12.2015г.

3. Финансовые средства, необходимые для исполнения в 2016 году передаваемых  полномочий, указанных в пункте 1   настоящего решения, определить Соглашением о  передаче (приеме) полномочий.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Оптимальный выбор» и разместить на официальном сайте района.

5. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на   руководителя администрации Коломенского муниципального района  А.Д. Попова и председателя постоянной  депутатской комиссии Совета депутатов по вопросам  организации работы Совета, регламенту и местному самоуправлению Панферова Н.В.

Глава Коломенского

муниципального района                                                         А.В. Ваулин